
見学会のご案内 

次世代冷暖房システム「光冷暖」を体感いただけま 
す。夏場の体感がびっくり度は高いのですが、冬場は 
びっくりではなくじっくりと「納得」いただけます。 
体感日は下記の予定となっております。ご興味ある方 
はぜひ足をお運びください。 

2月2日 10時もしくは13時 
2月8日 10時もしくは13時 
2月15日 10時もしくは13時 
2月22日 10時もしくは13時 

＊多摩川駅から徒歩3分 
＊事前予約が必要です。必ずご連絡下さい！ 

エコテスト便り 2011年1月1日vol.6 

ニュース pick up(12/1～31) 

[12.2]シックハウス分析：格安ラボと提携！値下げしました！ 
[12.3]蛍光灯安定期を1,000台以上保管されている方へ：仕分けサービスはじめました。 
[12.6]材料分析：ポリマーなどの熱分解GC-MS分析サービス開始しました！ 

詳細はWEBでご覧ください☆http://www.ecotest.jp 

先月のアクセスランキング 

1位 土壌分析 
・・・陽イオン交換容量など 

2位 臭気判定士（臭気調査） 
・・・原因究明・対策提案80,000円～ 

3位 EN7-part3（欧州玩具安全規制） 
・・・8物質38,000円～ 

〒135-0034 東京都江東区永代2-37-24-2Ｆ 

TEL:03-5621-3261 FAX:03-3630-5553 
e-mail: info@ecotest.jp http://www.ecotest.jp 

社内プロジェクト報告【5回目】 

「1ヶ月のごみをサッカーボール1個分にします」 

ワンサッカーボールプロジェクト、ついに達成しました杉浦です。 
ペオさんのお話を伺った当初は信じられませんでしたが、「簡単だ 
よ☆」の言葉を信じて実践してみたら、本当に意外なくらい簡単で 
した。まだ信じられない皆様のために、ワンサッカーボール達成の 
ポイントをご紹介します。 

１．ともかく分別する！ 
２．コンポストを活用する 
３．包装や袋をことわる、簡易包装の商品を選ぶ 
４．買う前に「本当に必要なの？」と問うてみる 
５．測ることをダイエットのようにを楽しむ 

各項目の詳細はエコテストスタッフブログにアップしますのでぜひ 
ご覧下さい！ 
さて、次回は「杉浦のごみは本当にサッカーボール１個分なの 
か？」を検証するべく 
本当に１か月分のゴミをためて、計量と撮影をします。 
写真はこのお便りでもご紹介しますので、お楽しみに！！ 

エコテスト株式会社 

注目の新サービス ：保存効力試験 
（チャレンジテスト） 

化粧品などの防腐効果を確認する試験です。日本 
薬局方（JP）、USP等規格のほかご要望に応じた試 
験が可能です。防腐効果に関するアフターフォロー 
もきめ細やかにご対応いたします。 

■保存効力試験（チャレンジテスト） 
価格：75,000円～ 納期：6週間 

スタッフも驚き！今月の分析は・・・ 

水質分析翌日速報！！ 
超特急～ 

スタッフも驚き！今月の分析は・・・ 

水質分析翌日速報！！ 
超特急～ 

新しい年がスタートいたしました！本年もお客様に喜ばれるように社会に貢献できる会社であるように 
スタッフ一同精進してまいります。どうぞ宜しくお願い申し上げます。


